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GJILAN - GNJILANE - GILAI.I

REPUBLIKA B rosovEs

REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E GJILANIT

OT,STINE GNIILANE/MUNICIPAL GJILAN / GILAN BELEDIYESI

KONTRATE SNENNruT
i

KUVENDI KOMUNAL- GJILAN, (n6 vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n6 njeren an€;dhe

,,As Tech,, SH.P.K rruNeE SMAuLI (nd vazhdim "Operatori Ekonomik"), ne anEn tjet€r, jan0 pajtuar

te lidhin njO kontrate Publike P€r:

Mirembajtja dhe riparimi p6r gienerator me num6r Identifikues 651'19'5207-2'3'6

",-*^r,-,^r-ffiffi]

Neni I L€nda

1.1 Lenda e kontrates do tti jetd Mir6mbajtja dhe riparimi p6r gienerator

1.2 Kontrata hynd ne fuqi me 27.08.2019 dhe perfundon me 26.08.2020

1.3 Afati kohor i performances nuk mund te jete me shume se 5 dit6 nga data e marrjes se urdhereses'

l.4 vendi i kryerjes sd shdrbimey do t6 jet6 Komuna e Gjilanit

1.5 lncotermi i aplikr-reshem do te jete nDel (Detyra e Derguar e Paguar).

Neni 2 Ligii i aplikuesh6m

2.1 Li1gli i zbatuesh€m do te jete sipas Nenit 40 te Ligiit Nr' 04/L-042 pdr Prokurimin rullif t6 Republikes se

Kosoves, i ndryshuar dhe plot6suar me ligjin Nr.04lL-237, ligiin Nr. 05/L-068 dhe ligiin Nr. 05/L-092 Per gilshtjet

qe nrt -Uutohen me dispozitate kontrateizbatohen ligiet ne fuqi nE Kosovd. Juridiksioni do te jet€ giykata pdrkat€se

n€ Prishtind.

I DDp - Detyra e Derguar e Paguar- lncoterms 2010 Oda Ekonomike Nd€rkombetare

TT



Neni 3 Qmimi

3.1 Cmimi total i kontrat6s do tE ietLz 3,292,04 €;

Tremij€ e dyqind6 e n6nt6dhjet e dy Euro. Zero kat6r Cent'

3.2 Qmimi ipdrmendurn€Nenin3.lmtisip€rduhett€jet€evetmjapages€q€Autoriteti Kontraktuesikaborxh

Operatorit Ekonomik sipas kontrates. Ai duhet ti: jet€ i prere dhe tii mos i ndnshtrohet ndryshimeve glat€ ekzekutimit

G kontrat€s (n€ perjashtim t€ gmimeve tE atyre artikujve qd i ndnshtrohen ndryshimit t0 gmimit sipas berz€s p0rkatdse,

niise aplikohet).

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do td bdhet n€ Euro.

Autoriteti Kontraktues do td paguaj secilEn shumE td detyrimeve pas pranimit tE secilds ddrgesi

4.2pagesate detyrimeve sipas nj€ fature td leshuar nga Operatori Ekonomik duhet t€ paguhet brenda jo m€ shumd se 30 ditesh

nga data n6 te cilen k6rkesa e pranueshme p€r pagese"Eshtl regiistruar nga departamenti pdrkatds. Data.e pageses do tEjete data

ne te cilen debitohet llogaria e institucionit. Ktrkesa per pagJse nuk do tejete e pranueshme n0se nuk plot€sohen nj€ ose md

shumd nga k€rkesat thelb€sore.

Neni 5 MarrEveshjet lidhur me tatimin dhe dogandn

5.1 Operatori Ekonomik eshte pergiegids pdr t€ giitha detyrimet dhe taksat nii perputhje me Ligiin e Republikds sE

Kosovds.

5 .2 T€ gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se j an6 tii p€rfshira nd gmimin e kontratds'

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i slftrbimeve duhet n6 tii glitha aspektet tE plotesoj specifikimet teknike td parashtruara n€ Dosjen e

Tenderit.

Neni 7 Garancioni

7.1 Garancioni do tE mbetet valid per 12 muaj, pas pranimit tE sh€rbimeve

Neni 8 Vonesat nE ekzekutim



g.l Nese Operatori Ekonomik me p6rgiegj€sinti e tij nuk arrin lt'i dorezoia ndonid ose te giitha mallratl I td realizoi€

ndonjd ose ie gjitha shdrbimetJ tte'*ryei naonie ose ie gjitha punEtl brenda limiteve kohore tE specifikuara ne kontrat€,

Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa parafrykim ndaj kompensimeve tjera te tij sipas kontrates' do t0 ket€

te drejte, pdr secildn ditd qd kalon ndermjet skaaimiTie periudhes sokontratds dhe dat€s aktuale td pdrfundimit, t'i

marrd d6met e likuiduara t€ barabarta me 0,25oh ne dite td vler€s sE [furnizimeve] [pun€ve] [sh€rbimeveJ td pa

dor€zuara deri nd nj€ maksimum prej l0 %o te vleres totale te kontrat€s.

9.1 Autoriteti kontraktues do t6 ketii t€ drejte qe here pas here t0 inspektojii, kontrollojE, mas€ dhe testojO komponentdt'

materialet, dhe mjesht6rin6, dhe t0 kontrollojti p€rparimin e pergatitjes, fabrikimit apo prodhimit td gfar€do artikulli

qt! p6rgatiiet, fabrikohet ose prodhohet per t'u dorezuar sipas kontrat6s, n€ mEnyrE qE tE pErcaktojd n€se komponentet,

.ui"tiul.t dhe mjeshttiria kan€ cil€sin€ dhe sasin€ e kdrkuar'

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

Neni l0 NEn-kontraktimi

Neni 11 Ndiirprerja e Kontratds nga Autoriteti kontraktues

l0.l Nje n0nkontrat6 do tE jet€ e vlefshme vetem ndse tishtt! njd man€veshje me shkrim me t0 cilin Operatori

Ekonomik ibeson kryerjen"e nj€ pjese tE kontrates si! tij nj€ pale tti tret0. Operatori Ekonomik nuk duhet t€

n6nkontraktojti pa autorizim pu.upru[ me shkim nga Autoiiteti Iiontraktues, Autoriteti Kontraktues do td njoftoj€

Operatorin Ekonomik per veniimin e tij brenda 5 diieve nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nese nuk

Itishohet autorizimi.

l1.l Autoriteti kontraktues mundet q6, pasi t'i jape Operatorit Ekonomik shtate dite paralajmerim, ta nd€rpresd

kontrat6n n6 ndonjgrin nga rastet ne vi.lim: a) Kur^operatori ekonomik nuk arrin t'i realizoj obligimet e veta sipas

kontrat6s; b) D€shton neikzekutimin Jkontrates ne aAtin e caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ te autoritetit

kontraktues; d) Iajep dikujt kontrat€n apo nenkontratcn pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f)'

frf,te aenuur ngu n:e giydte per nje shkelje qii ka te beje me sjellje profesionale, p6rmes nje giykimi qE ka fuqine e

res-judikata; g) Operatori ekonomik i estrtO ndnshtruar n;e gylimi q€ ka forcen e res judicata pdr mashtrim'

koriupsion, 
.pEifrni.i" 

nE ndonjit organizatE kriminale ose ndonje aktivitet tigtlr.fte_S1t q€ i..dtimton interesat e

pereiithshme financiare; h) shfaqet nJonjd paaft6si tjettir ligjore qE i pengon realizimit t0 kontrat€s'

Neni 12 Nd€rprerja e Kontrat0s nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonornik, pasi e ka paralaimdruar Autoritetin Kontraktues l4 dit€ paraprakisht, mund ta nddrpresd kontrat€n nese

Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t''i pagriaie Operatorin Ekonomik shum€n q€ duhet te paguhet brenda periudh€s sd sakt€suar me

kontrat€; b) vazhdimisht nuk arrin t'i plotdsojd obligimet e veta me kontrate; c) si rezultat i forces.madhore, Operatori

Ekonomik nuk eshte nd giendje per tL kryei nje pj-ese materiale td kontrates p€r rne shum€ se 180 dite, p€r arsye qd nuk

jane specifikuar ne kontiatd ose qd nuk i atribuohen td Operatorit Ekonornik'

Neni l3 Zgjiclhja e mosmarrEveshjeve me procedur6 giyq6sore

l3.l Nese nuk mund t€ ar.ril.ret zgiiclhje brenda 30 ditesh nga fillimi i proceclur€s miqdsore per zgiidhje te mosmarreveshjes, secila

pald rnund te kOrkojd ose veuclim nga giyqi, ose vendim arbitrirni'



'13.2 
edomosmarreveshje nd€rmjet paltive t€ cilat mund tE lindin gjat€ ekzekutimit sE kiisaj kontrate dhe se nuk esht€

e mundur tii zgiidhet ndryshe nd"ermjet paleve do tE dordzohet ,ti CJyt ute, Themelore Prishtin€ - Departamenti

p6r Q6shtje Ekonomike nE pajtim me ligiin e Kosov6s'

Neni 14 Komunikimi

l4.l Qdo komunikirn me shkrim ne lidhje me kdt€ Kontrate nd€rmjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit Ekonomik

duhet jap Titullin e kontratds dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet td dergohet me poste, faks, e-mail ose me dore'

E hartuar ne gi uhen Shqipe ne tri origjinale, dy origiinale per Autoritetin Kontraktues dhe nje origlinal per Operatorin

Ekonomik.

PEr Operatorin Ekonomik PEr Autoritetin Kontraktues

Emri: Izet Kurteshi Emri: Afrim Sadiku

Pozita: lJ.D,Zyrtari pergiegiEs i
Prokurimit

Pozitaz Drejtor

NEnshkrimi: >hr//,* NEnshkrimi: ffi
Data:

//
27.08.2019 Data:

'{@)o* A
Vula: Vula: Lffitecrr:

Vi;; W w,,*g
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